1
PAGE

[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	  25 декабря 2023 года

	 № 89

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» на 2024-2026 год
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Белокалитвинского городского поселения от 24.12.2019 №569 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» Собрание депутатов Белокалитвинского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» на 2024-2026 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Белокалитвинского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского городского поселения  по бюджету, налогам и сборам Блатмана А.Л.
	Председатель

Собрания депутатов - глава Белокалитвинского городского поселения

	                               В.А. Рыжкин

Приложение к решению                                                                                     Собрания депутатов                                                                                                 Белокалитвинского городского поселения                                                                                               от 25.12.2023 № 89
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

 «Белокалитвинское городское поселение» на 2024-2026 год
      Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» (далее - прогнозный план (программа)) в 2024-2026 году является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
       Главными целями и задачами приватизации в 2024-2026 году являются:
       - обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет поселения от приватизации муниципального имущества;
       - сокращение числа муниципальных унитарных предприятий;
       - приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий Белокалитвинского городского поселения.
       Способы и порядок приватизации муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинское городское поселение» определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

В соответствии с настоящим планом (программой) приватизации в 2024 году планируется приватизация 1 муниципального унитарного предприятия - Единый расчетно-кассовый центр (МУП «ЕРКЦ»), ранее включенного в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Белокалитвинское городское поселение» на 2023-2025 год:
	№

п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Местонахождение муниципального унитарного предприятия
	Срок приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения «Единый расчетно-кассовый центр» (МУП «ЕРКЦ»)
	347045, Ростовская область, Белокалитвинский район, город Белая Калитва, ул. Матросова, д.4 к. А
	4 квартал 2024 года

Перечень муниципального имущества будет дополняться, с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности Белокалитвинского городского поселения и продолжена работа по его приватизации.